verifiche effettuate in capo all’operatore economico aggiudicatario; 

▪ in data 23 dicembre 2025 è stato stipulato il contratto d’appalto rep. n.5999, registrato a Palermo 

in data 08/01/2026 al N. 14 Serie 1; 

▪ l’importo contrattuale, al netto delle opzioni, ammonta ad Euro 14.117.036,80 

(quattordicimilionicentodiciassettemilatrentasei/80), oltre IVA e oneri di legge; 

▪ per l’opzione relativa all'affidamento della direzione dei lavori e del coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, ove la suddetta opzione venisse attuata per il Termovalorizzatore 

di Palermo, il corrispettivo è pari ad Euro 7.278.724,12